



Tlf.: 96 23 54 00  
hjoerring@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Nørrebro 15, Box 140  
DK-9800 Hjørring  
CVR-nr. 20 22 26 70

**JYSK GENBRUG A/S**  
**BØGSTEDVEJ 61, 9800 HJØRRING**  
**ÅRSRAPPORT**  
**2015**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 21. juni 2016

---

Mogens Krabbe Riisager

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæringer.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-16

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Jysk Genbrug A/S Bøgstedvej 61 9800 Hjørring
	Telefon: 96783131
	CVR-nr.: 28 47 78 21
	Stiftet: 23. december 2004
	Hjemsted: Hjørring
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Ida Elisabeth Krabbe Riisager Morten Krabbe Riisager Mogens Krabbe Riisager
<b>Direktion</b>	Mogens Krabbe Riisager
<b>Revisor</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Nørrebro 15, Box 140 9800 Hjørring
<b>Pengeinstitut</b>	Jyske Bank A/S Østergade 23 9800 Hjørring

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i affaldshåndtering, herunder sortering, handel og transport.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har realiseret et underskud på 793 tkr., hvilket ikke er tilfredsstillende.

Selskabet har ikke på tidspunktet for aflæggelse af årsrapporten genforhandlet kreditfaciliteterne for det kommende år, men disse forventes forlænget på uændrede vilkår, som af ledelsen vurderes tilstrækkelige til at gennemføre det kommende års budgetterede drift. Årsrapporten er på baggrund af ovennævnte aflagt under forudsætning af going concern.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	Note	2015 kr.	2014 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>2.881.081</b>	<b>2.447.390</b>
Personaleomkostninger.....	1	-2.905.992	-2.619.375
Af- og nedskrivninger.....		-805.370	-932.486
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>-830.281</b>	<b>-1.104.471</b>
Andre finansielle indtægter.....	2	879	211.877
Andre finansielle omkostninger.....		-170.387	-281.294
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>-999.789</b>	<b>-1.173.888</b>
Skat af årets resultat.....	3	206.710	300.914
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>-793.079</b>	<b>-872.974</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Anvendt af tidligere års overskud.....		-793.079	-872.974
<b>I ALT</b> .....		<b>-793.079</b>	<b>-872.974</b>



## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2015 kr.	2014 kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter.....		15.747	20.996
Goodwill.....		30.000	40.000
<b>Immaterielle anlægsaktiver.....</b>	<b>4</b>	<b>45.747</b>	<b>60.996</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		2.371.553	3.279.072
Mat.anlægsaktiver under udførelse og forudbet.....		0	115.000
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>5</b>	<b>2.371.553</b>	<b>3.394.072</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>2.417.300</b>	<b>3.455.068</b>
Råvarer og hjælpematerialer.....		756.700	673.419
<b>Varebeholdninger.....</b>		<b>756.700</b>	<b>673.419</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		1.008.953	719.158
Udskudt skatteaktiv.....	6	269.376	113.385
Andre tilgodehavender.....		9.588	66.628
Periodeafgrænsningsposter.....		86.903	85.856
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>1.374.820</b>	<b>985.027</b>
<b>Likvide beholdninger.....</b>		<b>653</b>	<b>4.718</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>2.132.173</b>	<b>1.663.164</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>4.549.473</b>	<b>5.118.232</b>

**BALANCE 31. DECEMBER**

<b>PASSIVER</b>	<b>Note</b>	<b>2015 kr.</b>	<b>2014 kr.</b>
Selskabskapital.....		500.000	500.000
Overført overskud.....		-136.956	-43.877
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>7</b>	<b>363.044</b>	<b>456.123</b>
Leasingforpligtelser.....		780.605	1.151.648
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>8</b>	<b>780.605</b>	<b>1.151.648</b>
Kortfristet del af langfristet gæld.....	8	341.402	433.000
Gæld til pengeinstitutter.....		849.385	956.515
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		847.365	839.202
Gæld, tilknyttede virksomheder.....		547.869	870.786
Anden gæld.....		819.803	410.958
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>3.405.824</b>	<b>3.510.461</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE.....</b>		<b>4.186.429</b>	<b>4.662.109</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>4.549.473</b>	<b>5.118.232</b>
Eventualposter mv.	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		
Usikkerhed ved going concern	11		

## NOTER

	2015 kr.	2014 kr.	Note
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 10 (2014: 8)			
Løn og gager.....	2.568.508	2.278.390	
Pensioner.....	141.483	148.151	
Omkostninger til social sikring.....	32.535	26.258	
Andre personaleomkostninger.....	163.466	166.576	
	<b>2.905.992</b>	<b>2.619.375</b>	
<b>Andre finansielle indtægter</b>			<b>2</b>
Tilknyttede virksomheder.....	0	200.000	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	879	11.877	
	<b>879</b>	<b>211.877</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>3</b>
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	-50.719	0	
Regulering af udskudt skat.....	-155.991	-300.914	
	<b>-206.710</b>	<b>-300.914</b>	
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>			<b>4</b>
	Færdiggjorte udviklings- projekter	Goodwill	
Kostpris 1. januar 2015.....	52.490	70.000	
<b>Kostpris 31. december 2015.....</b>	<b>52.490</b>	<b>70.000</b>	
Afskrivninger 1. januar 2015.....	31.494	30.000	
Årets afskrivninger .....	5.249	10.000	
<b>Afskrivninger 31. december 2015.....</b>	<b>36.743</b>	<b>40.000</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015.....</b>	<b>15.747</b>	<b>30.000</b>	

## NOTER

## Note

## Materielle anlægsaktiver

5

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2015.....	6.723.020
Tilgang.....	107.664
Afgang.....	-843.212
<b>Kostpris 31. december 2015.....</b>	<b>5.987.472</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015.....	3.443.948
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	-499.199
Årets afskrivninger .....	671.170
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2015.....</b>	<b>3.615.919</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015.....</b>	<b>2.371.553</b>
Finansielle leasingaktiver.....	1.639.624

## Udskudt skatteaktiv

6

Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på tilgodehavender, immaterielle anlægsaktiver og materielle anlægsaktiver, herunder indregnede finansielle leasingkontrakter samt skattemæssige underskud til fremførsel.

Udskudte skatteaktiver er indregnet på baggrund af forventet udnyttelse af skattemæssige underskud til fremførsel i sambeskatning.

## Egenkapital

7

	Selskabs- kapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2015.....	500.000	-43.877	456.123
Koncerttilskud.....		700.000	700.000
Forslag til årets resultatdisponering.....		-793.079	-793.079
<b>Egenkapital 31. december 2015.....</b>	<b>500.000</b>	<b>-136.956</b>	<b>363.044</b>

**NOTER**

					<b>Note</b>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>					<b>8</b>
	1/1 2015 gæld i alt	31/12 2015 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	
Banklån.....	22.306	0	0	0	
Leasingforpligtelser.....	1.584.648	1.122.007	341.402	0	
	<b>1.606.954</b>	<b>1.122.007</b>	<b>341.402</b>	<b>0</b>	
<b>Eventualposter mv.</b>					<b>9</b>
<i>Kontraktlige forpligtelser</i>					
Selskabet har indgået huslejekontrakt med årlig leje på 300 tkr. for det kommende regnskabsår. Lejeforpligtelsen i den uopsigelige del af kontrakten udgør 600 tkr.					
Selskabet har efter statusdagen indgået lejekontrakt med årlig leje på 72 tkr.					
<i>Kaution</i>					
Selskabet har kautioneret for M.K.R. A/S og Mogens Riisager Holding A/S' engagement med Jyske Bank A/S. De nævnte virksomheders engagement pr. 31. december 2015 udgør i alt 2.536 tkr.					
<i>Hæftelse i sambeskatningen</i>					
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat og royaltyskat samt for fællesregistrering af moms.					
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Mogens Riisager Holding ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.					
<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>					<b>10</b>
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut samt for M.K.R. A/S' gæld til pengeinstitut er der deponeret ejerpantebrev på 300 tkr. med sikkerhed i andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvis regnskabsmæssige værdi udgør 0 tkr. pr. 31. december 2015.					
Til sikkerhed for samme er der afgivet virksomhedspant på 1.500 tkr. med sikkerhed i anlægsaktiver, tilgodehavender, varebeholdninger m.v.					
<b>Usikkerhed ved going concern</b>					<b>11</b>
Selskabet har ikke på tidspunktet for aflæggelse af årsrapporten genforhandlet kreditfaciliteterne for det kommende år, men disse forventes forlænget på uændrede vilkår, som af ledelsen vurderes tilstrækkelige til at gennemføre det kommende års budgetterede drift. Årsrapporten er på baggrund af ovennævnte aflagt under forudsætning af going concern.					
